
فرمانده کل ارتش:‌

همیشه باید برای جنگیدن 
آماده بود

فرمانده کل ارتش گفت: ما در جنگ 12 روزه 
با عصاره تکنولوژی غرب و ناتو جنگیدیم، 
آنان از ارائه هیچ کمکی به او دریغ نکردند و 
هرچه دشمن صهیونی نیاز داشت به او داده 
بودند و هرجا هم که با کاستی‌ مواجه می‌شد، 
وارد میدان شده و به پشتیبانی همه جانبه از 
او پرداختند.به گزارش ایسنا، امیر سرلشکر 
»امیر حاتمی«، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسامی ایران در بازدید از یگان‍های ارتش در 
اصفهان، تبریز و همدان، ضمن ارزیابی و بررسی 
آمادگی رزمی این یگان‍ها، در جمع فرماندهان، 
رزمندگان و خلبانان، با اشاره به ایستادگی ملت 
ایران مقابل تجاوزات رژیم صهیونیستی در 
جریان جنگ تحمیلی 12 روزه اظهار کرد: همه 
ایران، از نیروهای زمینی، پدافند و هوایی ارتش 
گرفته تا بسیج و سپاه پاسداران و آحاد مردم، در 
جنگ تحمیلی اخیر در وسط میدان بودند و به 
معنای واقعی جنگیدند و مقاومت کردند تا ایران 

اسلامی برای همیشه تاریخ سربلند بماند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

 باید زمینه اجرا برای همه 
هنرمندان فراهم شود

معاون اجرایی رئیس‌جمهوری پس از حضور 
در کنسرت علیرضا قربانی در وزرشگاه آزادی، 
تاکید کرد: باید بکوشیم زمینه اجرا برای همه 

هنرمندان نام‌آشنای کشور فراهم شود.
به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»دیشب برای ارج‌نهادن هنر ایرانی، در کنسرت 
هنرمند گرانقدر ‎علیرضا قربانی در ورزشگاه 
آزادی حضور یافتم. اجرای اشعار فاخر مولانا، 
ابوسعید و... با صدای ماندگار ایشان، شبی 
خاطره‌ساز رقم زد. باید بکوشیم زمینه اجرا برای 

همه هنرمندان نام‌آشنای کشور فراهم شود.«
در روزهای اخیر انتشار اخباری درباره برگزاری 
کنسرت رایگان همایون شجریان در محوطه 
میدان آزادی و در نهایت لغو آن با واکنش‌هایی 
از سوی فعالان فرهنگی و برخی اعضای دولت 

همراه شده است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

ویتکاف پیام داد که دیگر 
نزنید!

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی با اشاره به حوادث 
نبرد تحمیلی ۱۲ روزه، این نکته را یادآور شد 
که برخورد کوبنده نیروهای مسلح ما با رژیم 
صهیونیستی موجب شد ویتکاف نماینده آمریکا 
به وزیر خارجه ما پیام آتش‌بس دهد.ابراهیم 
عزیزی در جمع اساتید دانشگاه آزاد اسلامی 
شیراز با اشاره ابعاد نبرد تحمیلی ۱۲روزه با 
رژیم صهیونیستی، گفت: نبرد تحمیلی ۱۲ روزه 
وحدت و انسجام کشور را بیشتر کرد و پیروز 
واقعی این نبرد ملت ایران بود.وی با یادآوری 
وقایع پیش آمده و لزوم تحلیل صحیح در این 
راستا اظهار کرد: از همان ابتدای حمله رژیم به 
کشور گروه‌های معاند و وابسته نیز آماده شده 
بودند تا وارد کشور شوند که تمامی توطئه‌ها با 
واکنش دقیق و عالی خنثی شد؛ اقدامی که کمتر 

در رسانه‌ها نمود داشت.

احتمال بررسی ۳ فوریتی 
خروج ایران از NPT در صحن 

مجلس
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
گفت: در صورت آماده شدن گزارش کمیسیون 
امنیت ملی، بررسی آن در صحن مجلس با قید ۳ 
فوریت انجام و احتمال مطرح شدن خروج ایران 

از NPT وجود دارد.
علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسامی، در گفت‌وگو با خبرنگار 
پارلمانی خبرگزاری تسنیم از بررسی اقدامات 

ایران در قبال مکانیسم ماشه خبر داد.
وی اظهار داشت: قرار است فردا کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گزارشی 
درباره اقدامات جمهوری اسامی ایران در 
قبال مکانیسم ماشه ارائه دهد که یکی از این 
اقدامات، بررسی موضوع خروج ایران از معاهده 
NPT است.سلیمی افزود: چنانچه این گزارش 
کمیسیون امنیت ملی به صحن علنی مجلس 
ارائه شود، بررسی آن با قید 3 فوریت انجام 

خواهد شد.
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اخبار

تلاش مصر برای احیای 
مذاکرات ایران و آمریکا

وزیر امور خارجه مصر با فرستاده ویژه ایالات 
متحده در امور غرب آسیا درباره پرونده غزه 
و ایران رایزنی کردند.به گزارش ایسنا، »بدر 
عبدالعاطی«، وزیر امور خارجه مصر و »استیو 
ویتکاف«، فرستاده ویژه ایالات متحده در 
امور غرب آسیا تحولات پرونده هسته‌ای 
ایران را بررسی کردند.عبدالعاطی به تلاش‌ها 
و تماس‌هایی با هدف ایجاد شرایط برای از 
سرگیری مذاکرات، نزدیک‌تر کردن دیدگاه‌ها 
و فراهم کردن فرصتی برای راه‌حل‌های 
دیپلماتیک و گفت‌وگو با هدف دستیابی به 
یک توافق پایدار که منافع همه طرف‌ها را در 
نظر می‌گیرد و به کاهش تنش، بازگرداندن 
اعتماد و ایجاد فضایی حمایتی برای دستیابی 
به امنیت و ثبات منطقه‌ای در خاورمیانه 

کمک می‌کند، پرداخت.

لاریجانی: 

همکاری‌های ایران و عراق باید 
عینی‌تر شود

»علی لاریجانی«، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
و مشاور رهبر معظم انقلاب اسامی میزبان 
حضرت حجت الاسلام و المسلمین »سیدعمار 
حکیم«، از بزرگان سیاسی و فرهنگی عراق بود.
به گزارش ایسنا، در این دیدار سید عمار حکیم 
گفت: جنگ اسرائیل علیه ایران، برخلاف تصور 
رژیم صهیونیستی به قدرت ایران در منطقه 
افزود و مسلمانان نقش قدرتمند ایران را ستودند 
و امروز رفتار شرورانه رژیم صهیونیستی در 
نظریه »اسرائیل بزرگ« حقانیت ایران در غده‌ 
سرطانی خواندن این رژیم را نشان داد و امروز کل 
منطقه نسبت به ماجراجویی اسرائیل حساس 
شده است. لاریجانی نیز در این دیدار عراق را 
کشوری دوست، هم‌کیش و قوی منطقه خواندند 
و همکاری‌های ایران و عراق را راهبردی توصیف 
و تاکید کرد: در شرایط پر تحرک امروز، این 

همکاری‌ها باید عینی‌تر شود.

مسکو:

 ارمنستان و آذربایجان 
متحدان ما هستند

معاون نخست‌وزیر روسیه در گفت‌وگویی با 
تاکید بر اهمیت برخورداری ارمنستان از راه‌های 
ارتباطی حمل‌ونقل و لجستیکی با همسایگان 
خود به عنوان یکی از کشورهای اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، از تحولات اخیر منطقه قفقاز 
در راستای رفع انسداد اتصالات در آن حمایت 
کرد.به گزارش ایسنا، »الکسی اورچوک« معاون 
نخست‌وزیر روسیه در گفت‌وگویی در مجمع 
اقتصادی شرق بیان کرد که مسکو از رفع انسداد 
اتصالات در قفقاز جنوبی حمایت می‌کند، چراکه 
این به نفع دو کشوری است که در آن‌جا مستقر 
هستند. اورچوک در گفت‌وگویی با ریانووستی 
بیان کرد: ما از روند رفع انسداد در قفقار جنوبی 
حمایت می‌کنیم. او خاطرنشان کرد که بیانیه 
سه‌جانبه رهبران روسیه، آذربایجان و ارمنستان 
در ۹ نوامبر ۲۰۲۰ به جنگ ۴۴ روزه میان 
آذربایجان و ارمنستان پایان داد و مسیر را برای 

ایجاد صلح در این منطقه فراهم کرد.

دیپلمات روس:

 برنامه هسته‌ای ایران در مرکز 
توجه نشست شورای حکام 

خواهد بود
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی 
خاطرنشان کرد در نشست پیش روی شورای 
حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌طور 
قطع برنامه هسته‌ای ایران در مرکز توجه 
خواهد بود.به گزارش ایسنا، »میخائیل 
اولیانوف« نماینده دائم روسیه نزد سازمان‌های 
بین‌المللی در وین طی پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: نشست ماه سپتامبر 
شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از 
روز دوشنبه آغاز خواهد شد. تردیدی وجود 
ندارد که موضوع ایران و برنامه هسته‌ای آن در 

مرکز توجه قرار خواهد گرفت.

اتحادیه اروپا: 

دیپلماسی با ایران در جریان 
است

سخنگوی کمیسیون اروپا معتقد است دیدار 
دیپلمات‌های ارشد ایران و اروپا در دوحه 
بیانگر این است که پنجره دیپلماسی همچنان 
باز است.به گزارش ایسنا، »انور العنونی« 
سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا روز جمعه 
و در توضیحی درباره دیدار روز گذشته »کایا 
کالاس« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا با »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در دوحه 
اعلام کرد که محور اصلی گفت‌وگوها تلاش 
برای یافتن راه‌حل مذاکره‌شده درباره موضوع 
هسته‌ای ایران بوده است.به گفته العنونی، در 
این دیدار همچنین موضوع دسترسی بازرسان 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تأسیسات 
هسته‌ای ایران و وضعیت ذخایر اورانیوم با 

غنای بالای ایران مورد بحث قرار گرفت.

سندرز:کمک نظامی به اسرائیل باید متوقف شودترامپ: شاید در نشست گروه ۲۰ شرکت نکنم»زلنسکی«: »پوتین« به اوکراین بیاید
ولودیمیر زلنسکی به دعوت همتای روسی خود برای سفر به این کشور واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، شبکه ای بی سی نیوز به نقل از ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گزارش داد: من نمی‌توانم به روسیه سفر کنم در حالی که 
کشورم تحت حملات موشکی روزانه قرار دارد. وی اضافه کرد: پوتین می‌تواند به اوکراین 
بیاید.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه با اشاره به تمایل اوکراین برای پیوستن به 
اتحادیه اروپا، گفت که این حق و انتخاب مشروع این کشور است. پوتین اعلام کرد که مسکو 

برای میزبانی از مذاکرات صلح با اوکراین »آمادگی« دارد.

رئیس‌جمهور آمریکا گفته که شاید در نشست امسال گروه ۲۰ شرکت نکند؛ نشستی که در 
نوامبر در آفریقای جنوبی برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، این اظهارنظر از سوی »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در حالی بار دیگر مطرح شده که او در ژوئیه گفته بود شاید 
شخص دیگری را برای شرکت در نشست امسال گروه ۲۰ در آفریقای جنوبی اعزام کند 
»چون مشکلات زیادی با این کشور دارم. آن‌ها سیاست‌های خیلی بدی دارند.«به نقل از 
پایگاه خبری پالتیکو، ترامپ همچنین اعلام کرد که این کشور قرار است میزبان نشست سال 

آتی گروه ۲۰ در زمین گلف ملی »دورال ترامپ« در میامی، فلوریدا باشد.

سناتور مستقل آمریکایی کشتار و محاصره غزه را سطح بالایی از »بربریت« توصیف کرد 
و خواستار پایان دادن به کمک‌های نظامی واشنگتن به نتانیاهو شد.

به گزارش ایسنا، »برنی سندرز« سناتور مستقل آمریکایی با انتشار یک پیام ویدیویی 
در شبکه اجتماعی »ایکس«، شرایط جاری در غزه را »توصیف‌ناپذیر« دانست و 
گفت: »حداقل ۶۲ هزار نفر کشته شده‌اند که اکثر آن‌ها را زنان، کودکان و سالمندان 
‌تشکیل می‌دهند. ۱۴۰ هزار نفر نیز زخمی شده‌اند که احتمالاً آمار واقعی از این هم 

بیشتر است.«
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دیپلماسی در جریان است. دستگاه قضا برنامه 
برای توقف ندارند و »نان استاپ« مشغول کار 
است؛ مذاکره، بیانیه، دیدار، سفر و ... . در این میان 
محصول نهایی مهم است، پیروزی ملت ایران آن 
هم با اقتدار در کارزارهای سونامی واری که غرب 
پیش روی‌مان نهاده است. در دیگر سو هم بی 
عملی و طفره رفتن‌های طرفین شرقی هم مزید 
بر علت شده است. این موارد در حالی است که 
خبرهای منتشره ظرف 14 و 15 شهریور گواهی 
است از یک اتفاق تازه که با پیشنهادهایی شروع 

شده است.
خبر اول؛ توئیت فرید مدرسی

تیتر عکس خبر منتشره این بود؛ ۳۱ 
شهریور؛ احتمال دیدار ترامپ و پزشکیان در 
نیویورک. در خبری که سایت خبری »خبرفوری« 
منتشر کرده آمده بود »یک روزنامه‌نگار 
اصلاح‌طلب از احتمال دیدار دونالد ترامپ و 
مسعود پزشکیان در نیویورک در ۳۱ شهریور 
خبر داد«. گویا فرید مدرسی احتمال داده است 
که ۳۱ شهریورماه و در جریان برگزاری مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد، دونالد ترامپ و مسعود 
پزشکیان با یکدیگر دیدار کنند. یادمان باشد که 
در سال ۱۳۹۲ و در نیویورک، حسن روحانی و 
باراک اوباما تلفنی با یکدیگر گفتگو کردند که این 

تماس تلفنی به امضای برجام منتهی شد.
خبر دوم؛ نامه علی مطهری به رئیس 

جمهور
خبری که دیروز در سطح وسیعی منتشر شد از 
یک نامه رونمایی می‌کرد. علی مطهری نماینده 
ادوار مجلس در نامه‌ای سرگشاده به رئیس 
جمهوری نوشت: نظر به شرایط خطیر کشور، 
لازم است جناب‌عالی به عنوان نماینده ملت و 
رئیس شورای عالی امنیت ملی ابتکار عمل را به 
دست گیرید و کشور را به ساحل نجات برسانید. 
پیشنهاد می‌کنم اکنون که وزیر امور خارجه آمریکا 
درخواست مذاکره با ایران کرده است، وزارت امور 
خارجه اعام نماید در صورتی که آمریکا الزام 
غنی‌سازی صفر را کنار بگذارد و تضمین بدهد که 
مجدداً حمله نمی‌کند و متعهد به پرداخت خسارت 
حمله اخیر شود، با توجه به درخواست قبلی ترامپ 
برای مذاکره با رئیس‌جمهور ایران، رئیس جمهور 
پزشکیان آماده مذاکره با ترامپ در کشور ثالث و یا 
در سفر ایشان به نیویورک در سازمان ملل است.

بدیهی است که این پیشنهاد باید پس از تصویب 

در شورای عالی امنیت ملی به تأیید رهبر انقلاب 
برسد.البته نفاق و دورویی و نقض پیمان مقامات 
آمریکایی و بی‌اعتمادی به آنها برای همه روشن 
است ولی در عالم حکمرانی گاهی لازم است به 
خاطر منافع و مصالح کشور با این موجودات خاص 
مواجه شد، همان طور که پیامبر اسلام)ص( در 
آستانه فتح مکه با ابوسفیان، رئیس مشرکان 
ملاقات و مذاکره کرد و در نتیجه مکه بدون 
خونریزی فتح شد.تحلیل این پیشنهاد این است 
که در ابتدا یا آمریکا شروط ما را می‌پذیرد یا 
نمی‌پذیرد. اگر نپذیرد و مذاکره منتفی شود، 
اتمام حجتی است برای ملت ما و سایر ملتها 
و در صورتی که جنگ دوباره‌ای را آغاز کنند 
اتحاد مردم شدیدتر خواهد بود. اما اگر شروط 
ما را بپذیرد ـ و با توجه به کیش شخصیت ترامپ 
احتمال پذیرفتن آن وجود دارد ـ و مذاکره برقرار 
شود و ایران پیشنهادات اقتصادی نیز مطرح کند، 
یا به توافق برد ـ برد می‌رسیم و یا به نتیجه‌ای 
نمی‌رسیم. اگر به توافق عادلانه برسیم مطلوب 
ماست و اگر به نتیجه نرسیم باز اتمام حجتی است 
بر مردم ما و همه جهان که ایران تمام تلاش خود 
را برای به نتیجه رسیدن دیپلماسی انجام داد، این 
آمریکا بود که با زورگویی مذاکره را ابتر کرد. در 

نتیجه اگر حمله دوباره‌ای به کشور شود، باز اتحاد 
ملت دوچندان خواهد بود.این پیشنهاد در صورت 
عملی شدن، هم اروپا و هم رژیم اشغالگر را خلع 
ساح می‌کند، چرا که می‌تواند هم اسنپ بک را 
منتفی کند و هم فاصله‌ای میان آمریکا و رژیم 
صهیونی ایجاد نماید. البته بدیهی است که در 
طول این مدت و در همه این حالات باید اتحاد 
ملت و آمادگی نیروهای مسلح در بالاترین سطح 
باشد. مستدعی است اقدام مقتضی در خصوص 

این پیشنهاد مبذول فرمایید.
خبر سوم؛ »فارن پالیسی« تحلیل کرد
خبر سوم ترجمه مقاله‌ای از »الی گرانمایه« 
است در فارن پالیسی که به بررسی وضعیت 
مذاکرات هسته‌ای ایران پرداخت. این متن در 
تابناک منتشر شد. البته در ابتدای گزارش هم درج 
شد که »انتشار مقالات خارجی به معنای تأیید 

محتوای آن از سوی تابناک نیست«.
یکی از راه‌های جلوگیری از هسته‌ای شدن ایران، 
گردهم آوردن ترامپ و رئیس‌جمهور ایران، مسعود 
پزشکیان، در یک جلسه شورای امنیت در خلال 
مجمع عمومی آینده سازمان ملل است. این 
یک ملاقات تاریخی خواهد بود که در آن هم 
رئیس‌جمهور آمریکا و هم رئیس‌جمهور ایران 

حضور دارند. فرانسه، آلمان و بریتانیا )تروئیکای 
اروپایی( که به طور جمعی با نام »E۳« شناخته 
می‌شوند، فرآیند »بازگشت سریع« تحریم‌ها 
علیه ایران )مکانیسم ماشه( را فعال کرده‌اند و 
شمارش معکوس ۳۰ روزه‌ای را آغاز کرده‌اند 
که پس از آن، تمام تحریم‌های سازمان ملل که 
تحت توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ )برجام( لغو 
شده بودند، مجدداً برقرار خواهند شد. تروئیکای 
اروپایی امیدوار است که این فشار زمانی، تهران 
و واشنگتن را وادار به گفت‌وگوهای جدیدی کند 
تا از جنگی دیگر و احتمالاً بدتر جلوگیری شود. با 
این حال، بازگشت سریع یک قمار است — قماری 
که می‌تواند صحنه‌ای برای ازسرگیری جنگ 
فراهم کند، مگر اینکه اکنون پشت یک فرآیند 
سیاسی، وزن دیپلماتیک عمده‌ای قرار گیرد.
ترامپ مدت‌هاست علاقه خود به گفت‌وگوهای 
سطح بالا را نشان داده، اما تهران با سماجت 
از ملاقات‌های دوجانبه تحت فشار حداکثری 
خودداری کرده است. چنین فضای بین‌المللی 
می‌تواند یک مکان آبرومندانه برای رهبران ایران 
فراهم کند و می‌توان آن را به عنوان یک اقدام 
استثنایی با توجه به شرایط استثنایی انتخاب 
‌بین جنگ ازسرگرفته شده و صلح پایدار 

توجیه کرد.
اگرچه ایران احتمالاً به توقف غنی‌سازی اورانیوم 
اعتراض خواهد کرد، اما این اکنون یک واقعیت 
عملی پس از حملات آمریکاست و چیزی است 
که ایران ممکن است مایل به هضم آن باشد.با این 
حال، شفافیت باید یک فرآیند مرحله‌ای باشد — و 
ایران بعید است دسترسی کامل به IAEA بدهد 
تا زمانی که این موضوع به کاهش تحریم‌های 
آمریکا گره نخورده باشد.یکی از راه‌های افزایش 
شفافیت در مرحله اولیه دوره تمدید، این است 
که IAEA منحصراً با بازرسان چینی و روسی )که 
ایران اعتماد بیشتری برای اشتراک اطلاعات 
با آنها خواهد داشت( کار کند تا حساب ذخایر 
شکاف‌پذیر خود را شروع کند.اگر تروئیکای اروپایی 
از بازگشت سریع برای ایجاد چنین موفقیتی 
استفاده کند، خود را به عنوان یک بازیگر سیاسی 
با نفوذ، تأیید دوباره خواهد کرد.البته این فرآیند 
آغازگر مذاکراتی حتی سخت‌تر بین ایالات متحده 
و ایران با هدف دستیابی به یک توافق جامع جدید 
خواهد بود. با این حال، شکست، تروئیکای اروپایی 
را در شعله‌ور کردن درگیری و رها کردن دو 
‌دهه رهبری در سیاست ایران، مقصر و شریک 

خواهد کرد.
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جمعه شب )14 شهریور ماه( بود که هیات وزیران 
دولت لبنان طرح »انحصار ساح در دست دولت« 
که از آن به عنوان خلع ساح حزب ا... یاد می‌شود را 
تصویب کرد. گویا کابینه تصمیم گرفت محتوای طرح 
فرماندهی ارتش برای مصادره سلاح‌ها و مذاکرات آن 
را محرمانه نگه دارد همچنین این طرح بازه زمانی 
مشخصی ندارد، زیرا مهلت اجرای آن پیش‌تر در 
تصمیم اخیر هیئت وزیران تا پایان سال جاری تعیین 
شده بود و قرار است ارتش لبنان با توجه به امکانات 
موجود، این طرح را اجرا کند.تصویب طرح خلع سلاح 
مقاومت چالش‌هایی را در میان احزاب و جریان‌های 
سیاسی این کشور ایجاد کرده است. اگرچه تصویب 
این طرح مورد استقبال مخالفان مقاومت قرار گرفت 
اما با توجه به تقسیم‌بندی طایفه‌ای لبنان و تعلق 
حزب‌ا... به جریان شیعه، این مصوبه دولت با اعتراض 
شیعیان مواجه شد. در این راستا با توجه به اینکه این 
طرح مداخله جویانه شامل مجموعه‌ای از اقدامات برای 
توقف تبادل آتش میان رژیم صهیونیستی و حزب‌ا... و 
نیز تقویت حضور ارتش لبنان در مناطق مرزی است 

مقاومت لبنان نسبت به بندهای این طرح به‌ویژه در 
زمینه خلع سلاح هشدار داده و آن را در تضاد با حق 
دفاع از کشور دانسته است همچنین خروج پنج تن از 
وزیران دوگانه شیعی )جنبش امل و حزب ا...( از جلسه 
دولت به این معناست که لبنان در برابر یک مشکل و 
معضل سیاسی بی‌نهایت خطرناک قرار گرفته است. 
نکته دیگری که باید توجه داشت این است که لبنان 
کشور طایفه‌ای است و هر طایفه‌ای جدا از مسائل 
سیاسی، از نیروهای طایفه خودش حمایت می‌کند. به 
غیر از شیعیان، نیروهای سنی، مسیحی و دروزی هم 
در حوزه خودشان مسلح هستند. ولی چون حزب‌ا... 
با اسرائیل و غرب وارد جنگ شده و همچنین مورد 
حمایت ایران است، به مسئله آن‌ها تبدیل شده است 
بنابراین طبیعی است که وقتی موضوع خلع‌ساح 
حزب‌ا... مطرح می‌شود، شیعیان اعتراض خود را نشان 
می‌دهند. مسئله دیگر این است که موج اخیر تنش‌های 
سیاسی که بر سر سلاح مقاومت شکل گرفته، نه از دل 
جامعه لبنان برخاسته و نه خواست اکثریت مردم آن 
است. گویا بیشتر لبنانی‌ها مخالف خلع سلاح حزب ا... 
هستند به همین خاطر به محض استقرار ارتش لبنان 
در ورودی‌های حومه جنوبی بیروت که به‌عنوان پایگاه 

اصلی حزب‌ا... شناخته می‌شود، جمع زیادی از مردم، 
اعتراض خود را به این مسئله مطرح کردند.برخلاف 
آنچه اعلام شده تصمیم دولت لبنان برای خلع سلاح 
حزب‌ا...، نه اقدامی در جهت تقویت حاکمیت، بلکه 
نسخه‌ای آمریکایی است که کشور را در برابر تجاوزات 
اسرائیل بی‌دفاع می‌گذارد. هیچ‌کس نمی‌تواند در اصلِ 
حق دولت برای انحصار ساح تردید داشته باشد. اما 
تجربه تاریخی لبنان نشان می‌دهد که مقاومت، تنها 
عاملی بود که توانست در سال ۲۰۰۰ جنوب لبنان را از 
اشغال اسرائیل آزاد کند. به همین دلیل، خلع سلاح این 
نیرو پیش از آن‌که دولت ظرفیت‌های دفاعی واقعی برای 
حفاظت از ملت و مرزهای کشور فراهم کند، چیزی جز 
باز گذاشتن راه برای تجاوز دوباره اسرائیل نخواهد بود. 

هدف دیگری که غرب به دنبال آن است ترسیم نقشه 
جدید خود در لبنان و سوریه می‌باشد. طبق سند 
آمریکایی که پیش‌تر ارائه شد، خلع سلاح حزب‌ا... شرط 
اساسی برای دریافت کمک‌های مالی خارجی، بازسازی 
کشور، و حتی آزادی اسیران لبنانی معرفی شده است. 
این بدان معناست که واشنگتن و تل‌آویو می‌خواهند 

بقای لبنان را به گروگان خواسته‌های خود بگیرند.
 نهایتاً اینکه طرح فوق را نمی‌توان جدا از تحولات 
منطقه‌ای دید. پس از ترور نخست‌وزیر دولت صنعا و 
چند وزیر یمنی، افزایش فشار بر ایران درباره غنی‌سازی 
اورانیوم و تشدید حملات به غزه، روشن است که 
واشنگتن و تل‌آویو به‌دنبال بازطراحی نظم منطقه‌ای 

هستند. 

ماجرای تصمیم انفجاری دولت لبنان؛

طرح »انحصار سلاح در دست دولت«!

سیاست داخلی
 رئیس قوه قضاییه در دیدار با رئیس جریان حکمت ملی عراق:

جمهوری اسلامی ایران اهل منطق و 
گفت‌وگو است

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران اهل منطق و 
گفت‌وگو است، گفت: بر مبنای منطق اسلامی خود، ابایی نداریم که حرف 
طرف مقابل را ولو آنکه »دشمن« باشد بشنویم؛ مشروط بر آنکه حرف او 
زورگویانه و مترادف با تحمیل اغراض استکباری نباشد.سید عمار حکیم، 
رئیس جریان حکمت ملی عراق که به تهران سفر کرده است، پیش از ظهر 
دیروز با محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، دیدار 
کرد. به گزارش میزان،  رئیس دستگاه قضا در جریان این دیدار ضمن 
خیرمقدم گویی به رئیس جریان حکمت ملی عراق، به روابط مستحکم 

تهران و بغداد اشاره کرد و گفت: اتفاقاتی که طی چند سال اخیر در منطقه 
ما بروز و ظهور یافته، بیانگر آن است که دشمنان با اسلام مقتدر و پیشرفته 

مخالف‌اند و تحمل اقتدار مسلمین را ندارند. 
رئیس قوه قضاییه با اشاره به موضع صریح و مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران 
در قبال دو مقوله جنگ و صلح، تصریح کرد: ایران اسلامی اگر چه هیچگاه 
آغازگر جنگ نبوده و نخواهد بود، اما هرگز تسلیم نظام سلطه نیز نمی‌شود و 
نه »جنگ تحمیلی« را می‌پذیرد و نه »صلح تحمیلی« را، این منطق روشنی 
است که امامین انقلاب ما به کرات تبیین فرموده‌اند. وی بیان داشت: دشمن 
و ایادی او بر پایه محاسباتی غلط تصور داشتند که در نتیجه جنگ ۱۲ روزه، 
کار نظام جمهوری اسلامی ایران تمام می‌شود، اما اقتدار ایران اسلامی در 
جریان جنگ مزبور، صحنه‌ای را رقم زد که به موجب آن، امروز در چشمان 

جهانیان، ایران اسلامی عزیزتر و مقتدرتر است. 

محسنی اژه‌ای، منطق جمهوری اسلامی ایران را گفت‌وگو از روی اقتدار و 
رد و طرد زورگویی و قلدرمأبی دانست و بیان داشت: جمهوری اسلامی ایران 
اهل منطق و گفت‌وگو است؛ ما در برابر »خصم« نیز از این رویکرد تبعیت 
می‌کنیم؛ منطق ما نیز روشن است؛ ما می‌گوییم که از حقوق اساسی خود 
که وفق قوانین بین‌المللی نیز محترم شمرده شده است، کوتاه نمی‌آییم؛ 
در این راستا ما اهل گفت‌وگو هستیم؛ اما اگر طرف مقابل به دنبال تحمیل 
اغراض خود است و می‌گوید مذاکره کنیم به این معنا که »هر چه ما دیکته 
کردیم شما بپذیرید«! قطعاً به هیچ وجه از جانب ایرن اسلامی پذیرفته 
نمی‌شود. ما قطعاً حرف زور دشمن را نخواهیم پذیرفت، اما بر مبنای منطق 
اسلامی خود، ابایی نداریم که حرف طرف مقابل را ولو آنکه »دشمن« باشد 
بشنویم؛ مشروط بر آنکه حرف او زورگویانه و مترادف با تحمیل اغراض 

استکباری نباشد.


